

## بیگانگان فکر تغییر مرزها را از ذهن خارج کنند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر جایگاه امنیت در ایجاد جهش اقتصادی، خطاب به بیگانگان گفت: فکر تغییر مرزهای بین المللی را از ذهن خود خارج کنید.

محسن رضایی در افتتاحیه همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کیش تحت عنوان اقتصاد مقاومتی و مناطق آزاد گفت: اقتصاد مقاومتی چه در تحریم و چه پس از تحریم تهیه شده است اقتصاد را مانند فنر می‌سازد که از حالت شکنندگی خارج شود لذا پس از تحریم و یا شوک‌های بین المللی که فشاری نیست به کار خود ادامه می‌دهد و در شرایط سخت هم مانع ضرر و زیان به مردم می‌شود.

وی مردمی کردن اقتصاد و دانش بنیان سازی و رقابت پذیری و توسعه کارآفرینی را پیشران تولید ملی در اقتصاد مقاومتی ذکر کردند و گفت: باتوجه به بندهای دهم تا دوازدهم این سند که روی مناطق آزاد و صادرات و سرمایه خارجی تاکید شده است اقتصاد مقاومتی مصمم به حضور جدی اقتصاد ملی در تجارت بین المللی است

رضایی با بر شمردن منابع طبیعی و انسانی و نظام سیاسی با ثبات ایران موقیعت کشور را برای یک جهش اقتصادی مناسب دانست و افزود: دو شرط اساسی برای جهش اقتصادی لازم است یکی تبعیت کردن از الگوی پیشرفت بومی و دیگری حفظ استقلال و ثبات کشور و امنیت سازی در منطقه است. استقلال اجازه می‌دهد که ایران از همه کشورهای جهان برای تجارت خود استفاده کند و ثبات باعث می‌شود که وقفه در پیشرفت کشور بوجود نیاید و امنیت سازی موجب تسهیل تجارت ما در منطقه می‌شود.

وی در پایان گفت که حمایت از سرمایه گذاری های خارجی پاک که حاکمیت کشور را آسیب نزنند مورد حمایت ما خواهد بود.

رضایی خطاب به کشورهای خارجی گفت: فکر تغییر مرزهای بین‌المللی را از ذهن خود خارج کنید و در امور داخلی کشورهای منطقه مداخله نکنید. وی در این همایش اعلان کردند که منطقه آزاد کیش به عنوان منطقه آزاد مالی تبدیل شود و بانک‌های بزرگ داخلی و خارجی به اینجا بیایند و بورس بین المللی انرژی در اینجا شکل بگیرد.

در همایش کیش سفرای خارجی و کار آفرینان کشور و روسای بانک های کشور و مسولین دولتی از جمله ترکان و پور حسینی و الهام امین زاده و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور داشتند.

همچنین نمایشگاه دستاوردهای مناطق آزاد و بانکها و بیمه و بورس در بخش جنبی همایش با حضور محسن رضایی افتتاح شد.



واکنش روز

## نگرانی از همراهی انتخاباتی «۲ شیخ اکبر»

حجت‌الاسلام علی عسکری درباره صحبت‌های اخیر علیرضا زاکانی درباره آیت‌الله هاشمی گفت: سخنان و نوشته‌های طنزآمیز بعضی از این مدعیان ارزش‌مداری از موضع افراط و تخریب، ناشی از شکست زجرآوری است که در انتخابات ریاست جمهوری چشم‌پند.

علی عسکری درباره صحبت‌های اخیر علیرضا زاکانی درباره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: «سال‌هاست که افراد تندرو و افراط‌گرا هر روز به بهانه‌ای به ایشان بی‌احترامی می‌کنند. گویا هانت به آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی و آقای علی اکبر تاقق‌نوری خوراک همیشگی بعضی‌هاست و تمامی ندارد. با این حال تجربه نشان داده است که این دو عزیز همه همت خودشان را صرف تبیین نظام ارزشی و اصلاح و اعتدال کرده‌اند. حمایت آن دو از دکتر حسن روحانی قیل از انتخابات ریاست جمهوری، هنگام تبلیغات او برای گرفتن ساختمان پاستور از دست جریان افراط و انحراف و پس از پیروزی دکتر روحانی تا کنون در همین راستا ارزیابی می‌شود.»

او افزود: «سخنان و نوشته‌های طنزآمیز و بغض‌آلود بعضی از این مدعیان ارزش‌مداری از موضع افراط و تخریب در روزهای اخیر بر علیه آقایان هاشمی رفسنجانی و ناطق‌نوری، ناشی از شکست زجرآوری است که در انتخابات ریاست جمهوری از دست اینان چشم‌پند. جریان افراط‌نگران است که همراهی و همگرایی دو شیخ اکبر ما و اثرگذاری‌شان در انتخابات پیش رو شکست دیگری را برای جریان تندرو و اقتدارگرا به ار مغان آورد، اتفاق پیش‌بینی شده‌ای که زیاد هم دور از دسترس نیست، زیرا راه اصلاح و اعتدال راهبردی است که امکان انسداد ندارد.»

## آزمایش موشک عماد مواز نه‌ها را بر هم زد

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: آزمایش موفقیت‌آمیز موشک عماد تغییر تفکر راهبردی جهان نسبت به جمهوری اسلامی ایران را به دنبال داشت و موازنه‌ها را بر هم زد.

سردار حسین سلامی گفت: امروز دشمنان به‌ویژه قدرت‌های استکباری با یک تلاش فشرده و برنامه‌ریزی شده، درصدد شکستن شکوه، منزلت، اقتدار، هویت و حیات عزتمندانه ملت شریف ایران هستند و در این مسیر از هیچ روشی نظیر اعمال تحریم‌ها برای سوق دادن ملت ما به سوی انزوای سیاسی فروگذار نکرده‌اند.

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمنان با اعمال فشارهای ظالمانه در پی سلب قدرت‌سازی از کشورمان و تغییر مسیر قدرت به سوی خودشان هستند، افزود: ملت ما در این در این فضای سخت، بخش مهمی از یک جنگ حقیقی را اداره کرد و با توکل به خداو پشت سرگذاشتن تحریم‌ها، که از مهمترین مولفه‌های صنعت دفاعی کشور برای عدم تسلیم در برابر قدرت‌های استکباری محسوب می‌شود، نشان داد که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های درونی و شکوفایی استعداد‌های نوآوری‌های جدیدی را برای قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران به ارمغان آورد.



# فیتله آشوب را روشن نکنیم

یک اشتباه، به معنی وجود جریان خاصی پشت آن نیست



قومیتی دامن بزنند. او همچنین این موضوع را مرتبط با پروژه نفوذ خواند و گفت: «بی‌تردید تاکیادات مقام معظم رهبری در بحث نفوذ را باید در جاهایی مثل بخش‌هایی از این برنامه تلویزیونی جست‌وجو کرد که به دنبال تخریب اقوام و استفاده از حرکات زشت است.» جهانگیرزاده در ادامه تاکید کرد که مسئولان امنیتی کشور باید این ماجرا را ریشه‌یابی کنند، چرا که این اقدامات توطئه‌آمیز و در جهت ایجاد اختلاف ارزیابی می‌شود.

مسعود پزشکیان و محمدحسین فرهنگی نمایندگان تبریز نیز این اقدام را محکوم کردند و خواستار عذرخواهی رسمی صداوسیما شدند. محمد اسماعیل سعیدی، دیگر نماینده تبریز نیز در اظهاراتی تند گفت: «در پشت صحنه اجرای اخیر و توهین‌آمیز صداوسیما نسبت به مردم آذربایجان، دست‌عمد وجود دارد.» وی با تاکید براینکه یکی از اهداف دشمن تحریک قومیت‌هاست، گفت باید پشت‌پرده‌های این جریان را شناسایی کرد و علت چنین توهینی را برای مردم توضیح داد.

نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه نیز با انتشار بیانیه‌ای نوشت: «آقای سرافراز، حالا که برنامه تلویزیونی فیتله به سرافرازان ایران اسلامی، مردم آذربایجان انقلابی توهین کرده و با احساسات مردم بازی کرده است. مطمئن باش به عنوان نماینده ملت فیتله‌ات را پایین می‌کشم تا اینکه صدا و سیما رسماً از ملت غیور آذربایجان عذرخواهی نماید.»

### یک اشتباه، به معنی وجود جریان خاصی پشت آن نیست

بازیگران و تهیه‌کنندگان فیتله که در تمام این سال‌ها سعی داشتند با طنزهای خود، روزهای تعطیل خوبی را برای بچه‌ها و همچنین بزرگ‌سالان بسازند، احتمالاً هیچ‌وقت گمان نمی‌کردند که زمانی متهم به توطئه برای ایجاد شکاف قومیتی شوند یا انگ عناصر نفوذی بودن بخورند. بعد از واکنش تند نمایندگان شهرهای آذری زبان، محمد مسلمی کارگردان برنامه فیتله که اتفاق خودش هم آذری‌زبان است، روز دوشنبه واکنش‌ها به این برنامه را دردتاک خواند، چرا که آن‌ها به عشق مردم کار می‌کنند. او درباره اجرای لهجه آذری در برنامه فیتله گفت که بارها در این برنامه و دیگر برنامه لهجه آذری داشته‌است. سلیمی گفت: «من خودم آذری‌زبان هستم، چطور می‌توانم به خودم و قومی که به آن تعلق دارم توهین کنم؟» به‌گفته این کارگردان، ممکن است در جریان ۲۴ سال فعالیت هنری، اشتباهی رخ بدهد، اما به این معنا نیست که جریان خاصی در پس آن نهفته باشد یا عموهای فیتله‌ای ابزار کسانی شده باشند که به دنبال اهداف خاصی بوده‌اند.

هم‌زمان علیرضا آقایی، تهیه‌کننده برنامه فیتله نیز اطلاعیه‌ای منتشر کرد و ضمن عذرخواهی توضیحاتی را بیان کرد. او در این اطلاعیه با اشاره به اینکه

اصالت‌بازیگران اصلی این برنامه از اقوام اصیل ایران همچون آذری، گیلک و لر است، تاکید کرد که مفهوم نمایش مورد اشاره در زمینه آموزش استفاده مسواک بوده و مانند نمایش‌های دیگر ترکیبی فانتزی از گویش و لهجه‌های مختلف در فضای نمایش استفاده شده است و این به معنای جسارت به قوم و یا لهجه خاصی نیست.

اما درخواست نمایندگان آذری برای عذرخواهی رسمی رئیس صداوسیما، سرافراز را به معذرخواهی واداشت. رییس سازمان صداوسیما با ابراز تأسف از خطا و سهول انگاری غیرقابل گذشت در برنامه فیتله، ضمن عذرخواهی از سوی رسانه ملی تاکید کرد که این رسانه در ایفای وظایف خود در تحکیم وحدت اقوام و انسجام ملی با همتی مضاعف تلاش خواهد کرد. او از برکناری و توییح دو نفر از مدیران شبکه دو سیما و چند نفر از عناصر و عوامل تولید و نظارت این برنامه خبر داد.

### برخی می‌خواهند احساسات قومی را دستاویز آشوب سیاسی کنند

عذرخواهی مسئولان برنامه و رئیس صداوسیما اما برای مردم آذری زبان کفایت نکرد و آن‌ها روز گذشته در چند شهر به خیابان‌ها آمدند. موضوعی که با توجه به اتفاقات چند سال پیش شایعاتی را درخصوص درگیری مردم با نیروی انتظامی و کشته شدن تعدادی از مردم، در پی داشت. این شایعات تکذیب شد، اما وجود شایعات و همچنین خبرهایی که از برخی شعارها در این اعتراضات خیابانی به گوش رسید، نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است. نگرانی درمورد اینکه اعتراض به یک برنامه کودکان تبدیل شود به اعتراضات سیاسی. اینکه شبکه العربیه متعلق به عربستان سعودی بیش از هر رسانه دیگری با شور و شوق، اعتراضات دیروز را پوشش می‌داد، نشانه‌ای است از اینکه مردم آذربایجان باید در این زمینه هوشیار باشند.

عبدالله شهبازی، نویسنده و تاریخ‌نگار حوادث دیروز را تلخ خوانده و در این خصوص هشدار داده است. شهبازی با اشاره به اینکه چوک‌های قومیتی مختص به ایران نیست و در همه دنیا هست، نوشته است: «ولی ظاهر آن معهود جاهایی که در سال‌های اخیر رسم شده از این پدیده به عنوان دستاویز برای ایجاد آشوب سیاسی بهره‌برند ایران است. ماجرای دیروز و ماجراهای مشابه که دو سه نوبت تکرار شده، نه‌بیانگر میزان واقعی حساسیت اقوام ایرانی به چوک‌های قومی، بلکه بیانگر تحركاتی است که می‌خواهد به هر بهانه در ایران آشوب به‌پا کند.» او در عین اینکه تحقیر قومیتی را به شدت تقبیح کرده، تاکید کرده است که تلاش برای تبدیل کردن تفاوت‌های قومی به انشقاق و تعارضات قومی در ایران پیامدهای بسیار خطرناکی دارد.

پیگیری روز

## بازداشت‌های اخیر برای صیانت از سلامت خبرنگاران است



دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: شاید برخی اقدامات ناخواسته توسط بعضی افراد صورت گرفته باشد و این خبرنگاران در گردابی افتاده‌اند که به هیچ‌عنوان برایشان مفید نیست. علی‌شمخانی در خصوص آخرین وضعیت خبرنگاران بازداشت‌شده اظهار داشت: این موضوع هم‌اکنون در حال مدیریت است و این اقدام برای صیانت از سلامت خبرنگاران است. افزود: شاید برخی اقدامات ناخواسته توسط بعضی افراد صورت گرفته باشد و این خبرنگاران در گردابی افتاده‌اند که به هیچ‌عنوان برایشان مفید نیست. دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: قصد آنهدام یا تضعیف دیگران را نداریم و اصولاً خطومشی نظام جمهوری اسلامی ایران این نیست. شمخانی ادامه داد: به‌طور قطع جامعه شریف و زحمتکش خبرنگاران که بدون کمترین

چشم‌داشتی در حال خدمت‌رسانی هستند نیاز به صیانت دارد مطمئن باشید کسی قصد آنهدام آنها را ندارد و قطعاً این مسئله به‌زودی تعیین تکلیف می‌شود چرا که این موضوع زمان زیادی نخواهد برد. وی افزود: به‌نظر می‌رسد که خودبازداشت‌شدگان مشکل خاصی نداشته باشند و بعضی‌اس از آنکه به آنها گفته شد کار نادرستی انجام داده‌اند اعلام کرده‌اند که مطلع نبوده‌اند و این موضوع هم در حال رسیدگی است. دبیر شورای عالی امنیت ملی یادآور شد: قصد ما این نیست که اگر کسی دستگیر شود او را جز از انتفاع ساقط کنیم بلکه بحث برسر این است که آزر خطری کشیده‌شود. وی افزود: مادر مرحله حساسی قرار داریم. زیرکی و ورود معماگونه استکبار به‌وسیله بزرگ‌کردن خود در جامعه‌ما که بیشترین آسیب‌را از ایالات متحده دیده، به‌شکل مر موزی بدست شما انجام می‌شود خودبازداشت‌شدگان هم به این موضوع باور دارند. شمخانی تصریح کرد: این مسئله به خبرنگاران گوشزد شده وحتی به‌برخی از آنها پیامک‌هایی ارسال شده که مراقب باشند در این‌گرداب نیفتند. شمخانی در پایان اعلام کرد: به‌نظر می‌رسد باتوجه به اینکه این افراد نسبت به این موضوع آشناند وندادن مسئله به‌زودی قابل حل باشد.